[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	18
	»
	10
	2018
	№
	463

	О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района «О внесении изменений в генеральный план городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области, утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.04.2009 № 14»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мышкинского муниципального района, Положением об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории Мышкинского муниципального района, утверждённым решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 29.06.2018 № 19,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района «О внесении изменений в генеральный план городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области, утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.04.2009 № 14» (далее – проект решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района с 29 октября 2018 года по 30 ноября 2018 года посредством проведения экспозиции и собрания.

3. Назначить Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района (далее - Комитет) органом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний.
4. Комитету опубликовать в установленные законодательством сроки оповещение о начале публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района в газете «Волжские зори», разместить его на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://myshkinmr.ru) и на информационном стенде Комитета, расположенном на втором этаже административного здания по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, пл. Успенская, д.3.
5. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района назначить на 30 ноября 2018 года в 10 часов 00 минут в Администрации Мышкинского муниципального района по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, пл. Успенская, д. 4.
6. Комитету в целях доведения до населения информации о содержании проекта решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района организовать экспозицию проекта решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района и провести экспозицию проекта решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района в Комитете по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, пл. Успенская, д.3 (2 этаж), по следующему графику: с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.15, в период с 29 октября 2018 года по 30 ноября 2018 года.
7. Консультирование посетителей экспозиции  проводится специалистами Комитета по месту размещения экспозиции в кабинете № 16 (тел. 2-21-52) по графику, указанному в пункте 6 настоящего постановления.
8. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района участники публичных слушаний могут вносить в письменном виде до 30 ноября 2018 года в Комитет по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, пл. Успенская, д.3, кабинет № 16 (тел. 2-21-52), в книгу учета посетителей экспозиции проекта, а так же в письменной и устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний. Письменное обращение граждан должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и предложения или замечания по проекту решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить его на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Комитету опубликовать проект решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района «О внесении изменений в генеральный план городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области, утвержденный решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.04.2009 № 14» в газете «Волжские зори» и разместить его на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://myshkinmr.ru) не ранее чем через 7 дней после публикации оповещения о начале публичных слушаний.

11.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы Мышкинского муниципального района                                           А.В. Голубин